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Zbliżają się listopadowe dni pamięci i zadumy…
Listopad  rozpoczynają w naszym kraju, oraz w wielu innych krajach świata, dwa wyjątkowe dni, kiedy  w
szczególny sposób  wspominamy tych, którzy odeszli, lecz wciąż żyją w naszych sercach i pamięci.

1 listopada będziemy przeżywać kościelne uroczystości Wszystkich Świętych upamiętniające tych, którzy w czasie swojego
ziemskiego życia  złożyli  świadectwo wiary i  miłości  wobec Boga i  bliźnich,  a  teraz  są wzorem dla  wiernych kościoła
powszechnego. 2 listopada to natomiast tzw. Dzień Zaduszny – poświęcony modlitwie za wszystkich wiernych zmarłych. Jest
to także dzień przypominający o związku wspólnoty żyjących ze społecznością Świętych, którzy otaczają nas swoją opieką i
orędownictwem.

Obydwie wspomniane uroczystości są od wieków zakorzenione w religii oraz polskiej tradycji, historii i kulturze. Warto te dni
poświecić na cenne chwile refleksji i zadumy, spotkanie w gronie rodziny, a także zgodnie ze zwyczajem odwiedzić lokalne
cmentarze, aby zapalić znicz pamięci i wdzięczności na grobach bliskich, przyjaciół i znajomych. Pamiętajmy również o tych,
którzy odeszli, a w ciągu swojego życia przysłużyli się zarówno lokalnej społeczności jak i ojczyźnie. Na terenie naszego
powiatu znajduje się wiele nekropolii, na których spoczywają wybitne osobistości związane z Ziemią Limanowską czy też np.
cmentarze  żołnierskie  będące  świadectwem  burzliwych  wydarzeń  historycznych  i  świadectwem  patriotyzmu  pokoleń
mieszkańców regionu.

Być może warto też zwrócić większą uwagę na groby starsze, „samotne” i zaniedbane, a w miarę możliwości również i takie
miejsca otoczyć opieką.  Będzie to z  pewnością z  naszej  strony piękny gest  i  dobry przykład dla młodszych pokoleń.
Pamiętajmy  również,  że  każdego  roku  1  i  2  listopada  wiąże  się  zwykle  ze  wzmożonym ruchem drogowym.  W tym
szczególnym czasie, w trakcie naszych podróży stosujmy się  do zaleceń  służb oraz dbajmy o bezpieczeństwo swoje oraz
innych – mówi Starosta Limanowski Mieczysław Uryga

 

„Jest coś, co mrokom się opiera;

Jest pamięć;

 a ona nie umiera.”


